PRIMERO el valor de la suma para conmemorar el 18 de marzo el Día del Trabajador Telefónico, estableciéndose 

el nuevo valor en $ 144.344.- para el año 2023. 

Dicha suma se liquidará de la siguiente manera:  

En enero 2023 se liquidará la suma de $ 98.136 (Pesos noventa y ocho mil ciento treinta y seis) bajo las voces 

“Día del Telefónico” y “SAC s/Día del Telefónico”. 

En abril 2023 se liquidará la suma de $ 46.209 (Pesos cuarenta y seis mil doscientos nueve), bajo las voces 
“Complemento Día del Telefónico” y “SAC s/Complemento Día del Telefónico”. 

No obstante, ello, la Empresa anticipará el pago de los $ 46.209 en enero 2023, bajo la voz 
“Adelanto Complemento Día del Telefónico”, y será abonado conjuntamente con el concepto convencional “Día